

Nr 161.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående Sveriges biträdande av vissa internationella hälsovårdsbestämmelser, i vad propositionen avser sättet för bestridande av uppkommande kostnader.

(3:e avd.)

I propositionen nr 138 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 14 mars 1952, föreslagit riksdagen att dels biträda av fjärde världshälsovårdsförsamlingen den 25 maj 1951 antagna, i bilaga till propositionen återgivna internationella hälsovårdsbestämmelser, dels ock medgiva, att ersättning för i Sverige i samband med besiktning av fartyg och luftfartyg företagna hälsovårdsundersökningar, vilka föreskrivas i nämnda bestämmelser, må, efter det bestämmelserna trätt i kraft för Sveriges vidkommande, utgå av statsmedel samt att kostnaderna härför må bestridas från förslagsanslaget till Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård.

Propositionen har, såvitt angår sättet för bestridande av ersättning för vissa i Sverige i samband med besiktning av fartyg och luftfartyg företagna hälsovårdsundersökningar, hänvisats till statsutskottet och i övrigt till behandling av lagutskott.

En närmare redogörelse för det huvudsakliga innehållet i de internationella hälsovårdsbestämmelserna har lämnats i propositionen och andra lagutskottets utlåtande nr 33, till vilka utskottet hänvisar.

Vad angår den till statsutskottet hänvisade frågan har departementschefen anfört i huvudsak följande.

Enligt bestämmelserna äger hälsovårdsmyndighet ej uttaga avgift för föreskriven hälsovårdsundersökning. Detta innebär en avvikelse från vad som f. n. gäller i Sverige beträffande besiktning av fartyg och luftfartyg. Nu är stadgat, att läkare av fartyg äger uppbära ett arvode av en krona för varje besiktigad person, jämte ersättning för kostnaden för resan till och från fartyget. Motsvarande bestämmelser gälla för besiktning av luftfartyg. Vid sådan besiktning får besiktningsmannen uppbära ett arvode av två kronor för varje besiktigad person. Medicinalstyrelsen har beräknat, att kostnaderna för nämnda arvoden och reseersättningar icke komma att överstiga 7 000 å 8 000 kronor per år. Jag biträder medicinalstyrelsens förslag, att ersättning för dessa kostnader efter det bestämmelserna trätt i kraft för Sveriges vidkommande skola utgå av statsmedel. Kostnaderna böra bestridas från förslagsanslaget till Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård. I vidare mån medför icke Sveriges biträdande av bestämmelserna några ökade kostnader för statsverket.

Utskottet får erinra, att riksdagen numera bifallit andra lagutskottets i dess utlåtande nr 33 gjorda hemställan, att av fjärde världshälsovårdsförsamlingen den 25 maj 1951 antagna internationella hälsovårdsbestämmelser måtte biträdas. Då Kungl. Maj:ts i propositionen gjorda framställning i vad den avser ersättnings- och anslagsfrågan icke givit utskottet anledning till erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att ersättning för i Sverige i samband med besiktning av fartyg och luftfartyg företagna hälsovårdsundersökningar, vilka föreskrivas i av fjärde världshälsovårdsförsamlingen den 25 maj 1951 antagna internationella hälsovårdsbestämmelser, må, efter det bestämmelserna trätt i kraft för Sveriges vidkomande, utgå av statsmedel samt att kostnaderna härför må bestridas från förslagsanslaget till Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård.

Stockholm den 16 maj 1952.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 158.